АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024                                      город Котовск                                        № 1475

О внесении изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета
города Котовска, утверждённый постановлением администрации города Ко-
товска Тамбовской области от 06.12.2021 №1322

В соответствии с Порядком и сроками внесения изменений в перечень
главных администраторов доходов бюджета города Котовска, утверждённым

постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от
19.12.2022 № 1385 «Об утверждении перечня главных администраторов дохо-
дов бюджета города Котовска», администрация города Котовска Тамбовской
области постановляет:

1. Внести в перечень главных администраторов доходов бюджета города

Котовска, утверждённый постановлением администрации города Котовска
Тамбовской области от 06.12.2021 №1322 «Об утверждении перечня главных
администраторов доходов бюджета города Котовска», следующие изменения:

 в разделе «Управление федеральной налоговой службы по Тамбовской
области»

признать утратившими силу позиции:

182 1 01 02010 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями
227, 2271 и 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями
227, 2271 и 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации (сумма вывозной таможен-
ной пошлины (перерасчеты, недоимка и за-
долженность по соответствующему пла-
тежу, в том числе по отмененному))

2

182 1 01 02010 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями
227, 2271 и 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации (Прибыль организаций, за-
числяемый в федеральный бюджет (пени по
соответствующему платежу))

182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями
227, 2271 и 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации (суммы денежных взыска-
ний (штрафов) по соответствующему пла-
тежу согласно законодательству Российской
Федерации)

182 1 01 02010 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и уплата налога
осуществляется в соответствии со статьями
227,227.1 и 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации (Кредиты, предоставлен-
ные Кыргызской Республике по соглаше-
ниям между государствами - членами
Евразийского экономического союза)

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрирован-
ными в качестве индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, занимающихся
частной практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты и других лиц, занима-
ющихся частной практикой в соответствии
со статьей 227 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрирован-

3

ными в качестве индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, занимающихся
частной практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты, и других лиц, зани-
мающихся частной практикой в соответ-
ствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации (сумма вывозной та-
моженной пошлины (перерасчеты, недо-
имка и задолженность по соответствую-
щему платежу, в том числе по отменен-
ному))

182 1 01 02020 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрирован-
ными в качестве индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, занимающихся
частной практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты, и других лиц, зани-
мающихся частной практикой в соответ-
ствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации (пени по соответ-
ствующему платежу) (Прибыль организа-
ций, зачисляемый в федеральный бюджет
(пени по соответствующему платежу))

182 1 01 02020 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрирован-
ными в качестве индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, занимающихся
частной практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты, и других лиц, зани-
мающихся частной практикой в соответ-
ствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации (суммы денежных
взысканий (штрафов) по соответствующему
платежу согласно законодательству Россий-
ской Федерации)

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответ-
ствии со статьей 228 Налогового Кодекса
Российской Федерации

4

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответ-
ствии со статьей 228 Налогового Кодекса
Российской Федерации (сумма вывозной та-
моженной пошлины (перерасчеты, недо-
имка и задолженность по соответствую-
щему платежу, в том числе по отменен-
ному))

182 1 01 02030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами, не явля-
ющимися налоговыми резидентами Россий-
ской Федерации (Прибыль организаций, за-
числяемый в федеральный бюджет (пени по
соответствующему платежу))

182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответ-
ствии со статьей 228 Налогового Кодекса
Российской Федерации (суммы денежных
взысканий (штрафов) по соответствующему
платежу согласно законодательству Россий-
ской Федерации)

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде
фиксированных авансовых платежей с дохо-
дов, полученных физическими лицами, яв-
ляющимися иностранными гражданами,
осуществляющими трудовую деятельность
по найму на основании патента в соответ-
ствии со статьей 227.1 Налогового кодекса
Российской Федерации

182 1 01 02040 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в виде
фиксированных авансовых платежей с дохо-
дов, полученных физическими лицами, яв-
ляющимися иностранными гражданами,
осуществляющими трудовую деятельность
по найму на основании патента в соответ-
ствии со статьей 2271 Налогового кодекса
Российской Федерации (сумма вывозной та-
моженной пошлины (перерасчеты, недо-
имка и задолженность по соответствую-
щему платежу, в том числе по отменен-
ному))

5

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части
суммы налога, превышающей 650 000 руб-
лей, относящейся к части налоговой базы,
превышающей 5 000 000 рублей (за исклю-
чением налога на доходы физических лиц с
сумм прибыли контролируемой иностран-
ной компании, в том числе фиксированной
прибыли контролируемой иностранной ком-
пании)

182 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части
суммы налога, превышающей 650 000 руб-
лей, относящейся к части налоговой базы,
превышающей 5 000 000 рублей (за исклю-
чением налога на доходы физических лиц с
сумм прибыли контролируемой иностран-
ной компании, в том числе фиксированной
прибыли контролируемой

182 1 01 02080 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц части
суммы налога, превышающей 650 000 руб-
лей, относящейся к части налоговой базы,
превышающей 5 000 000 рублей

182 1 01 02080 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц части
суммы налога, превышающей 650 000 руб-
лей, относящейся к части налоговой базы,
превышающей 5 000 000 рублей

182 1 01 02130 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц в отноше-
нии доходов от долевого участия в органи-
зации, полученных в виде дивидендов (в ча-
сти суммы налога, не превышающей 650 000
рублей)

182 1 01 02130 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отноше-
нии доходов от долевого участия в органи-
зации, полученных в виде дивидендов (в ча-
сти суммы налога, не превышающей 650 000
рублей) (сумма вывозной таможенной по-
шлины (перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в том
числе по отмененному))

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отноше-
нии доходов от долевого участия в органи-

6

зации, полученных в виде дивидендов (в ча-
сти суммы налога, превышающей 650 000
рублей)

182 1 01 02140 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отноше-
нии доходов от долевого участия в органи-
зации, полученных в виде дивидендов (в ча-
сти суммы налога, превышающей 650 000
рублей) (сумма вывозной таможенной по-
шлины (перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в том
числе по отмененному))

дополнить позицией следующего содержания:
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц1

после позиции:
182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный

бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным федеральным
законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

дополнить позицией:
182 1 03 03000 01 0000 110 Туристический налог;

раздел «Финансовый отдел администрации города Котовска ИНН
6825504578 КПП 682501001»

после позиции:
825 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на

осуществление дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего
пользования, а также капитального ремонта
и ремонта дворовых территорий многоквар-

1
 Администрирование поступлений по всем статьям, подстатьям соответствующей статьи, подвидам дохо-

дов осуществляется администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации в пре-
делах определенной законодательством Российской Федерации компетенции"

7

тирных домов, проездов к дворовым терри-
ториям многоквартирных домов населен-
ных пунктов

дополнить позицией:

825 2 02 20303 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на
обеспечение мероприятий по модернизации
систем коммунальной инфраструктуры за
счет средств бюджетов;

после позиции:
825 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на

реализацию мероприятий по обеспечению
жильем молодых семей (Неизвестная про-
грамма)

дополнить позицией следующего содержания:

825 2 02 25513 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на
развитие сети учреждений культурно-досу-
гового типа

в разделе «Администрация города Котовска Тамбовской области ИНН
6825001535 КПП 682501001»

признать утратившую силу позицию:
253 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу орга-

ном местного самоуправления городского
округа специального разрешения на движе-
ние по автомобильным дорогам транспорт-
ных средств, осуществляющих перевозки
опасных, тяжеловесных и (или) крупногаба-
ритных грузов, зачисляемая в бюджеты го-
родских округов

253 1 08 07173 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу орга-
ном местного самоуправления городского
округа специального разрешения на движе-
ние по автомобильным дорогам транспорт-
ных средств, осуществляющих перевозки
опасных, тяжеловесных и (или) крупногаба-
ритных грузов, зачисляемая в бюджеты го-
родских округов (сумма платежа (перерас-
четы, недоимка и задолженность по соот-
ветствующему платежу, в том числе по от-
мененному)

8

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление
для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области Н.В.
Антохину.

Глава города Котовска

Тамбовской области                                                            А.М. Плахотников